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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda och införa en 
utökad möjlighet till registerkontroll för redan anställd personal inom särskilt 
skyddsviktiga verksamheter och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Registerkontroll är idag i huvudsak inriktad på nyanställningar och uppdragstagare 
inom verksamheter där skyddet av barn, äldre eller rikets säkerhet står i centrum. Syftet 
är att säkerställa att personer som får tillgång till särskilt skyddsvärda miljöer inte har en 
bakgrund som kan innebära risker för brukare, kollegor eller samhället i stort. 

Samtidigt saknas i många fall en systematik för att löpande säkerställa att redan 
anställd personal fortfarande uppfyller de krav på tillförlitlighet som verksamheten 
förutsätter. I praktiken innebär det att registerkontrollen endast görs vid anställnings-
tillfället och därefter sällan eller aldrig följs upp. 

Detta skapar en sårbarhet. En person kan exempelvis dömas för brott efter anställ-
ning men ändå arbeta kvar i verksamheter där särskilt höga krav på säkerhet och 
trygghet måste råda. Det gäller inte minst inom skola, förskola, vård och omsorg, samt 
inom samhällsviktiga funktioner kopplade till infrastruktur och rikets säkerhet. 

Det är angeläget att öka tryggheten för barn, äldre och andra utsatta grupper genom 
att säkerställa att registerkontroller inte bara är ett engångsmoment utan kan återkomma 
under anställningens gång. Samtidigt måste ett stärkt integritetsskydd säkerställas, där 
proportionalitet, rättssäkerhet och arbetsrättsliga regler beaktas. 

Flera länder inom EU har redan system för återkommande registerkontroller av 
personal i skyddsviktiga verksamheter. Sverige bör ta intryck av dessa erfarenheter och 
pröva former för hur ett liknande system skulle kunna införas. 

Mot denna bakgrund bör regeringen ges i uppdrag att utreda och återkomma med 
förslag om ett förstärkt system för registerkontroll av befintlig personal inom särskilt 
skyddsviktiga verksamheter. 
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